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Warszawa, 08 kwietnia 2022 r. 

RAPORT: SYSTEM OCHRONY ZDROWIA 
 
 

Ochrona Zdrowia 
 

 

ANNA JANCZEWSKA 
minister ds. systemu ochrony zdrowia Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC 
Prezes firmy Medim. W latach 2008-2014 prezes Polskiej Izby Wyrobów Medycznych POLMED. W latach 2014-2017 
wiceprezes POLMED. Od 2016 roku jest członkiem Rady do Spraw Zdrowia Publicznego przy Ministrze Zdrowia. 
Członek kapituły konkursu: Menedżer i Lider Roku w Ochronie Zdrowia – Termedia. W latach 2004–2008 członek Rady 
Zamówień Publicznych przy prezesie Urzędu Zamówień Publicznych W 1991 r. uzyskała tytuł Pierwszej Damy Biznesu, 
a 1997 r. tytuł Businesswoman. Ekspert BCC ds. ochrony zdrowia. Założycielka Polskiego Stowarzyszenia Właścicielek 
Firm. 

' 602 335 003,  * anna.janczewska@bcc.org.pl 
 
 

WSKAZANIA DLA RZĄDU 
 

1. Konieczność pilnego podjęcia negocjacji z Unią Europejską w sprawie finansowego wsparcia 
naszego kraju w związku z przejęciem przez Polskę  2,5 mln uchodźców z Ukrainy. Jak wiadomo 

specustawa gwarantuje obywatelom z Ukrainy między innymi bezpłatne ubezpieczenie ZUS. Tylko 
koszty leczenia tych dodatkowych pacjentów z Ukrainy szacuje się rocznie na około 10 mld zł. 
Nasz system ochrony zdrowia nie wytrzyma takiego dodatkowego obciążenia zarówno 
finansowego jak i kadrowego.  Bardzo źle by się stało, gdyby skutkiem tego dodatkowego obciążenia 

cierpieli polscy pacjenci, którzy już teraz z powodu niewydolności naszego systemu ochrony zdrowia 
muszą długo czekać na określone wizyty u lekarza czy zabiegi w szpitalach. Nie należy też dopuścić, by 

poprzez takie zjawiska zmieniły się nastroje polskiego społeczeństwa do problemu uchodźców. 

  
  

2. Ministerstwo Zdrowia  we współpracy ze stosownymi resortami powinno przygotować plan działań po 

przeanalizowaniu raportu „Dyskryminacja kobiet w polskiej ochronie zdrowia” przygotowanego przez 
organizację  Polki w medycynie i portal Będąc Młodym Lekarzem. Aż 82,6 % respondentek badania 

uważa, że dyskryminacja kobiet w środowisku medycznym, w miejscu pracy, ze względu na płeć jest w 

Polsce powszechnym problemem, a 73,5 % tych respondentek doświadczyło również dyskryminacji 
osobiście. Jak podkreślają twórcy tego raportu dyskryminacja kobiet w naszej ochronie zdrowia nie jest 

nowym problemem i tym bardziej powinno się  jak najszybciej wypowiedzieć walkę  tego typu praktykom 

i wprowadzić mechanizmy ich zapobieganiu. 
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PODSUMOWANIE DOTYCHCZASOWYCH DZIAŁAŃ RZĄDU 

 
 
     

1. Zbyt wczesne i pochopne z punktu widzenia medycznego zniesienie prawie wszystkich restrykcji 
w związku z występowaniem stanu epidemii.  Wprowadzone 25 marca rozporządzenie o nowych 
przepisach sanitarno- epidemiologicznych zostało ponadto uznane przez wielu prawników za bubel 
prawny i powinno zostać jak najszybciej znowelizowane. Zastanawia też brak głosu w tej sprawie 
ekspertów z Rady ds. Covid-19 przy Premierze. W sytuacji, gdy na świecie obserwuje się w ostatnim 
okresie ponowny wzrost liczby infekcji, WHO zaleca nadal daleko idącą ostrożność w luzowaniu 
obostrzeń, w Polsce przebywa 2,5 mln obywateli Ukrainy, w większości bez szczepień, kiedy mamy do 
czynienia z bardzo transmisyjnym wirusem B.A2, co sprzyja mutowaniu to odwoływanie się przez 
Ministra Zdrowia tylko do odpowiedzialności obywateli wydaje się nie do końca odpowiedzialną decyzja 
rządu.  

 
2. Niska podwyżka wyceny świadczeń dla szpitali  przez NFZ na rok 2022 stanowi duże zagrożenie 

dla utrzymania płynności finansowej wielu  jednostek szpitalnych.  Proponowany wzrost wartości 
świadczeń o 4,5 proc. w stosunku do roku 2021 nie odpowiada rzeczywistemu wzrostowi kosztów przy 
rosnącej, sięgającej już w marcu 10,9 % inflacji. Sytuację pogarsza jeszcze likwidacja z dniem 31 marca 
3% dodatku higienicznego dla szpitali. Polska Federacja Szpitali wystosowała w związku z tym pismo 
do Ministra Zdrowia o niezwłoczne podjęcie skutecznych działań na rzecz zapewnienia szpitalom 
bezpieczeństwa finansowego oraz możliwości bezpiecznego świadczenia wysokiej jakości usług 
medycznych dla pacjentów. 

 
  

 
 
 
 
Opracowanie jest elementem Raportu Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC dot. I kwartału 2022 r. W najbliższych dniach będziemy prezentować poglądy 
poszczególnych ministrów związane z obecną sytuacją gospodarczą oraz rekomendacje dla rządu na najbliższe miesiące.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
 
Mirosław Kasprzak 
Rzecznik BCC 
   608 529 504 

  miroslaw.kasprzak@bcc.pl 
 
Gospodarczy Gabinet Cieni Business Centre Club to think tank powołany w kwietniu 2012 r., aby wspierać działania prorozwojowe władz publicznych, 
monitorować prace resortów kluczowych dla przedsiębiorczości, rekomendować zmiany sprzyjające rozwojowi kraju, wzrostowi gospodarczemu i 
konkurencyjności polskich firm. W skład GGC BCC wchodzą wybitni gospodarczy fachowcy, z których wielu piastowało w przeszłości funkcje publiczne [lista 
poniżej]. Więcej informacji: http://www.bcc.org.pl/Gospodarczy-Gabinet-Cieni.4241.0.html 
 


